; ,. •CI vicario «onerali

cularium locorum dictae provinciae ^. Au- eipomura eii
'^ '

.
Gregorio.

gustini ita , benedicente Domino , excre-

verit, ut praedicta S. Augustini in plures

provincias dividi posset', et dictae congre-

1 Ed. Main. babet jjosse; Cherub. posiif (r. t.).
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Qui divi.tionem

dictarum pro-

TiDciarum arbi-

trio cardioalis

Saulii Jicli Or-
dìDis protaclo-

ri<:
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Electionem-
qiie vicarii ge-

neralis eius-

dem coDgre-
gatioDis , sioe

praeiudicio la-

nen superiori-

tatis priorit ge-

naralis dicti Or-
dinii, fieri posse
indulsit.

Praedicli car-

dioalis mandato
celebralam fuit

capilulum |{6ue-

rale.

gationis' futurum foret, si illa de celerò]

per unum illiiis vicarium generalem re-

geretur et gubernaretur).

§ 16. Nos, siipplicationibus eiusdeni pro-

curatoris generalis nomine nobis super

hoc humililer porrectis inclinati, dilectis

filiis nunc exislenti priori provinciali, ac

aliis superioribus et fratribus dictae con-

gregalionis
,
praedictam S. Augustini in

plures provincias, prout domorum, con-

ventuum, et aliorum regulariuin locorum

opportunilas suasisset, arbitrio tamen ve-

nerabilis fratris nostri Antonii episcopi

Ostiensis cai'dinalis Saulii nuncupati, di-

cti Ordinis apud nos et Aposlolicam Se-

dem protectoris, dividere,

§ 17. Necnon unum vicarium genera-

lem eiusdem congregalionis, qui ipsi con-

gregationi praeesset , eamque regeret et

gubernaret, canonice eligere libere et li-

cite possent ( ita tamen , ut nullatenus

praeiudicaret superioritali et auctoritati

prioris generalis dicti Ordinis, sed eidem

vicarius provincialis et fratres Discalceati

praedicti subiecti remanerent in omnibus

et per omnia, sicul prius crani) aposto-

lica auctoritate licentiam et facultatem

concessimus , et impartiti sumus
,
prout

in nostris in simili forma Brevis sub

die V iimii mdcxxi expeditis litteris, qua-

rum tenores praesentibus prò expressis

haberi volumus, plenius continetur '.

§ 18. Cum autem, sicut accepimus, prae-

dictus Anlonius episcopus et cardinalis, in

vim et exequutionem litterarum nostra-

rum Jiuiusmodi, capitulum generale de-

super celebrar! mandaverit , et dileclum

filium Gabrielem de Conceptione eiusdem

congregalionis procuralorem generalem

in buiusmodi capituli generalis praesiden-

lem elegerit, constitueril et depulavei'it,

dans illi auctorilatem dividendi provincias,

prout capitulo generali praedicto expe-

1 Adde bonum, vel quid simile (R. t.).

2 Istae non leguntur in Bullario (a. T.).

dire visum fuisset, prout in ipsius Antonii

episcopi et cardinalis desuper confeclis pa-

tenlibus litteris plenius dicitur conlineri
;

§ 19. In capitulo autem generab buius-

modi dileclus filius Ilicronymus de Hesur-

rectione, ipsius congregationis professor,

in eiusdem congregationis vicarium gene-

ralem electus fuerit, ac praedicta S. Augu-

stini in quatuor provincias, videlicet S. Au-

gustini in regnis Castellae novae et veteris,

B. Mariae de Filar in regnis Aragoniae

et Cathaloniae, beali Thomae de Villanova

in regnis Valentiae et Baeticae, ac sancii

Nicolai de Tolentino in Indiis Philippinis

divisa, necnon quatuor provinciales, alii-

que officiales necessarii elecli
;

§ 20. Et poslmodum, prò felici ac pro-

spero ipsius congregationis regimine el

progressu, conslitutiones et decreta edita

respective fuerint , tenoris subsequenlis

videlicet:

§ 21. Quod omnes electiones, lam vica-

rii generalis, definitorum et procuralorum

generalium Romanae curiae ac regiae, et

secretarli generalis, quam priorum pro-

vincialium et conventuum , rectorumque

collegioriun, fiant in capitulis generalibus

lam ex praesentibus quam ex absenlibus

congregationis;

§ 22. Itera quod vicarius generalis Ioli

congregationi praesit, eamque regat atque

gubernet cum omnimodà potcstate, sicul

habet reverendissimus pater generalis in

loto Ordine, lam ex iure quam ex pri-

vilegiis, sine tamen praeiudicio eiusdem

patris generalis, et facultatum sibi in di-

ctam congregalionem concessarum et com-

petentium
;

§ 23. Quod oflìcium el poleslas vica-

rii generalis per sex annos duret, quibus

finitis, eo ipso illius poleslas et aucloritas

alia renucialione expiret, et absque novus

vicarius generalis eligatur, et, nisi inler-

misso alio sexennio, iterum in vicarium

generalem non eligatur;

In quo pro-

vincia sancii

Aii^u<itini in

quatuor provin-

cias divisa fuit.

l'nslmodum in

capilulo mulu
edila fueruiit

decreta
,

prout
infra.

De ofiictalinm

electione et obi

facienda.

De vicarii

generalis in to-

t.Tm congrega-
tioiicm auctori-

tate.

De diiralione

offioii Ticarialus

generalis.
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Do pracsiJcD-
le capiluli ge-
nerali!.

Pe drCaito-

ribus.

De tìcarii ec-

ncralis, ac defì-

niiorii ^'eoernlis

simulfiolesUle.

De ocgociis

singiilis qtit-

Liuscuinque sex

niensìbus eipe-
(lìeodifi.

De definì-

torum peoera-
lium pnoruiD-
qae provinria-

lium duraliono.

De duratìoiio

prioruio, recto-

rom , procura-
lorum et sccre-
tarjoram prò-
viDCiatium.

De «ecri'la*

ritirum «l prò-
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Deralium dura-
lioue.
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§ :24. Ilem, qiiod definitor tiiimus om-

nibus capilulis generalibus dictae congre-

galionis, quando eligcndus est novus vi-

carius gcneralis, pracsideat iisque ad ele-

ctioneni novi vicarii gcneralis;

§ 25. Ouod non lìanl dcfinitorcs pro-

vinciale?, sed tantum quatuor delìnilores

generales, singuli ex singulis provinciis,

quorum Consilio et inlerventu ipse vicarius

gcneralis uti debeat, tum in gravioribus

controversiis , causis et appcllalionibus

universae congrcgalionis et singulorum

fratrum expediendis, tum in provinciarum,

singulorum monastoriorum, et domorum

relDi'uiatione ac regulari observantià di-

rigendo
;

*

§ 26. Item
,
quod vicarius gcneralis

sine Consilio et consensu definitorii ge-

neralis nullum religiosum ad poenas gra-

vissimas, vel privationem habitus, et alia

huiusmodi condemnare possit;

§ 27. l(em, quod vicarius gcneralis ad

minus singulis sex mcnsibus convocare

et congregare debeat quatuor delìnitores

generales ad discerncndas et iudicandas

causas fratrum et conventuum, et ad tra-

ctandum de slatu et reformatione totius

congrcgalionis , et odficia tane temporis

vacanlia providcnda, quae usque ad pro-

ximum capilulum generale perdurabunt;

§ 28. Ilem, quod definitores generales

et priores provincialcs tricnnales sint, et

in eisdem vcl siniilibus olTiciis, nisi tran-

sacto altero triennio , cligi non possint
;

§ 29. Ilem, quod priores conventuum,

ac reclores coilegiorum, procuralores, et

secretarii provincialcs etiam durent ad

tres annos, et, nisi intermis.so anno cum
dimidio, in eisdem vel similibus oflìciis

cligi non possint, nisi novem palribus de-

finilorii gcneralis prò altero triennio eligi

convenire vidcbiliir;

§ 30. Item, quod secretarii et procu-

ralores generales, tam curiae Romanae

quam regiae, etiam durent ad tres annos,

De capilQli

genoralis cele-

bratiQDC.

Do olScialiDra

JD diclo cani-

tulo eligendo-

rum DUnjcro.
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nisi pater vicarius gcneralis et defmitores

generales esse convcniens iudicaverint, ut

prò altero triennio eligantur;

§ 31 . Item
,
quod capitulum generale

congregationis Icrtio quoque anno cele-

brelur dominicà tertià post Pascha Resur-

rcctionis, illudquc in singula triennia in-

dicendi et convocandi vicarius gcneralis

curam habcat;

§ 32. Alque in codem capitulo singulis

trienniis novi dclinitores generales, priores

provincialcs et conventualcs, rectores coi-

legiorum, procuratores generales, ac se-

cretarius generali?, nccnon procuralores

et secretarii provinciale? eligantur, sicque

sexto quoque anno in capitulo generali

novus vicarius gcneralis eligi debcat, qui

statim confirmetur a praesidcnte capituli

absque praeiudicio constitutionis facicndae

a patre generali;

§ 33. Item, quod ad capitulum generale

dictae congrcgalionis convenire teneantur,

praeter vicarium generalem praesentem,

et absohitum illius sexennii tantum, qua-

tuor defmilores generale?, procuralor gc-

neralis regiae curiae, et secretarius gene-

rali?, et ex unaquaquc provincia provin-

ciali? cum dennitorc et discreto (' clectio

in capilulis provincialibus, quae (ieri de-

beat suo tempore infra ultimum annuni

triennii , antequam cclcbretur capilulum

generale) qui omne? solummodo vocem

habcbunl ad eligenduni vicarium genera-

lem
,
quatuor defmilores generales , se-

cretarium, ac procuralores generales, et

priores provinciale?;

§ 3-4. Item, quod ad eligendum prio-

res conventuum, rectores coilegiorum, pro-

curatore?, ac secretarios provinciale?, ?o-

lum convcniant et liabcanl vocem novem

palres, scilicet vicarius gcneralis pracsens

et absolutus illius sexennii, quatuor defi-

nilores generale? absoluti, et provincialis

1 Forsan legend.; quorum electio fiat in capi-

lulis provincialibus, quae fieri debent, etc.(RiT).

De iis
, qui

convenire ae-
benl ad capi-

lulum t'enerale,

ac habenlibus
vocem in ele-

ctione vìcariì

generalis.

De hjs , qui

habeul vocem
in etectionibus

priorum, recto-

rum, proouralo-
runi ci secrola-

riorutn provin-

cialium.
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absolulus illius Irii'iinii, simul cuin deii-

nilore et discreto illius provinciae, cuius

officio fiK.'iint qiine providenda sunl', quia

maiorem noliliam habcbunt de statu pro-

vinciarum
;

Quid ageiKiiim § 35. Ilciii, quod, SÌ vicai'ius generalis
sii io casu luur- , r» -i .

• • . ^

tis vicari! gene ante tinituiTi tcmpus SUI nuinens a vita

laiiouis ab offi- migravent, vel au ouicio amolus uient, vi-
cio, ante exijltì- • i i . . j r* • ,

tum leiuiius sui cai'ius absolulus, et, co dcuciente, provin-
muaeris. .... . • -, . / .

cialis, in CUIUS provincia niorluus hierit,

toli congregationi praesidcal , locuni et

potestalem vicarii generalis habeat usque

ad dominicam Icrtiam post Pascha Resur-

rectionis proxime futuram , in qua cele-

brali l'aciat capilulum generale prò ele-

clione novi vicarii generalis et tunc no-

viter eleclus munus suum exerceat non

solum usque ad capituluni in quo facien-

dae sunt omnes electiones, sed etiam per

sequens triennium;

De poenis vica- § r36. Ilcm, quod, si vicarjus generalis
rio (ifnerali ir- .

"-
. . .

"-..
.

religioso uven- UTellglOSe Vlxeilt, VCl in SUI ollicu aduli-
li, aul male ail- . . i i /^ .

miiii^iranti ìq- nistralionc male se gessent, ad deiinilo-
lligendis. . .

rium generale in capitulisgeneralibus eius

culpas corrigere et castigare perlineat;

De auctoritaie S 37. llcm
,
quod prioi'es provinciales

priorum provili- . .

ciahuin in iota (durante suo oiucio) eam auclorilaiem et
provincia du-

i i » - . • •

.

ranie suo ofu- potestalem habeanl ui tola provuicia, quam

celeri provinciales habcre consueverunl,

dummodo institulis dictae congregalionis

non adversenlur, vel a capilulo generali

eius potestas non fueril liniilala:

De nfliri^iiiiiiis 8 38. Item, quod in provincia Indiarum
In [*rovincia In- V . .

i
• j

diaruin l'hihp- Phiiippinaium, propter maunam loci d
pinarum eligcn- |

'
. .* ' .

'-'
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lotius congregalionis possit ascendere ad gregaiinnn ad
.. ,. 11*. ortlincm , sea

aliqiiem ordinem ncque ad clencatum ciencaium non

absque licenlià Summi Fonlilicis, sed quod
'"'°'"""'°

fcniper nianeat in sua professione.

* Hucusque decreta capiluli.

§ 40. Nos, ad uberes et suaves fructus, Nunc isio Pon-
. . . „ lilex eleclioiiem

quos eiusdcrn congregalionis prolessores vicam geoera-

in militanti hcclesia m dies aiierunt, pa- pruvincarum ,

... . . .... ac decreta prae-

ternae dingenles considerationis intiiitum, m.ena omnia

et ul eadem congregalio maioribus prò- comirmai, sup-

liciat incremenlis, ac omnia et singula dus.

praemissa ab omnibus, ad quos special, lir-

miter et inviolabililer observenlur, quam-

tum cum Domino possumus, providere,

ac Gabrielem et fratres praediclos spe-

cialibus favoribus et graliis proscqui vo-

lenles , et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunl, ad effeclum praemissorum diinila-

xa( consequendum , haruni serie absol-

ventes et absolulas fore censenles, molu
proprio, et ex certa scienliA ac malurà

deliberalione nostris , electionem vicarii

generalis ac divisionem provinciarum in

capilulo generali, ut supra, factas, nec

non constitutiones et decreta praeinserla

huiusmodi, apostolica auctorilate, tenore

praesentium , approbamus et confirma-

mus, iilisque inviolabilis aposlolicae fir-

stanliam, in suis capitulis provincialibus, mitalis robur adiicimus; ac omnes et

quae fieri debent singulis (rienniis , eli-

ganlur provincialis
,
quatuor definilores

provinciales, priores convenluum, et alii

officiales, qui in similibus capiliilis provin-

cialibus eligi solenl, nisi aliter aliquando

capilulo generali videbitur expedire, ser-

vata semper conslitulioae generali lotius

congregalionis ;

Deiaiciscon-
1 39. llcm, quod nullus religiosus laicus

1 Ab recta lei;lio. nescio (R T.).

Bull. liom. — Voi. Xn. 93

singulos, tam iuiis quam facti defeclus,

si qui desuper quomodolibet intervenerint,

supplemus.

§ 41. Et insuper bas quatuor provin- ac praedi-

p ... . <la« qnaiuor
cias, sic, ut praetertur, divisas, in unam provinci.,^ in

• ,. T^• I
u .am prnvin-

congiegationojn (ralrum Discalcealomm .lam sancn Xu-

sancti Auguslini nunciipandam et per u- i'ani..iii (.|uaie-

n

'^

1111. 'ipciM -111 de
lus vicarium gcneralem, modo et "om .rgii ei

forma praemissis, regendam el gubernan-
""

dam, cum omnibus el singulis privilegiis,
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facultatibus et indultis eisdem fralribus rem, sub annulo Pifcatoris, diexxxi au-

tam in genere quam in specie, ac alias gusti mdcxxii, pontificatus nostri anno il.

quoinodolibel, lam per nos quam per a- i Dat. die 3l augusti i62i, pontif. an. ii.

lios quoscumque Romanos Pontilìces pr?»- i

decessores nostros concessis , auctorilate i LXXVIII
et tenore praediclis de novo, qualcnus

opus sit, erigimus et insliluimus.
Declaralio et approbatio privihgiorum

PriTiiegii § 42. Nec non eisdem frati ibus Discal-

^^""«"eiindui- ceatis, ut omnibus et singuiis privilegiis,
;

biL> "i'jucu 'au- graliis et indultis, tam spirilualibus quam

f."'"ip«..s""g.iu' temporalibus , dumniodo siul in usu et

uTduig'"""'"''' non sint revocata, ncque sub aliquibus

revocationibus compreliensa, ac sacri Con-

cilii Tridentini decreti et constitiilionibus

apostolicis non adverscnlur, et quibus alii

Ordinis sancii Augustini fralres utuntur,

potiuiilnr et gaudenl, pari modo uli, po-

tirict gaudere libere et licilc valeanl, au-

notariiarchiconfralenu latin Charitalis

de Urie circa Iransmissiones co)nmis-

sariorum in causis extra Urhcm , ac

registra lionem compositionum, libera-

tionum, ac quarumctimqìie graliarum

a sacra consulta coticessarum*.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Exigit creditum nobis desuper aposto- Prooemiuin.

licac scrvitulis olTiciiim, ut ad ea, per quae

iilibus et conlrovprsiis inler christilìdties

ctorilate et tenore praediclis concedimus quoslibel, praesertim in alma Urbe nostra

Clan'nl3< prae-

•ervalivas ad-

dii.

et indulgemus.

§ A'i. Deceinenles, praesentes lilteras,

validas lìrmas et erticaccs existere et fore.

degonles, vcrlentibus occurrilur, libenler

inlendamus, ac desuper ciusdem offìcii

parles favoiabililer inlerponamus, prout

suosque plenarios et integi'os effectus sor- i conspicimus salubriler expedire.

tiri et obtinere, ac congregationi et fra- § 1. Cum ilaque, sicut accepimus, pro- PrivileglDin

., .... ., ..s 1. 1 1- j 1 . '^'''a cornmis-

tribus praediclis in omnibus et per om- i posila alias sub die x decembns anni «icus cau<a-

ma pienissime suliragari. i Uomini mdcxxi in congregalione venera- i.«m et a«igna.

» » (-1. I

^
-I • • i •!• o c n r> J' '"""^s nolarìo*

ke iiaei ocn 8 44. bicquc ab oiTmibus censeri et ila bilìum lialrum nostroruui s. ì\. b. cardi- mm emanaium

•laiuii. per quoscumque ludices ordinarios et de- nalium negotiis blalus nostri hcclesiaslici crei».

legalos, eliam causarum palalii apostolici praeposilorum causa privilegioiurn arcbi-

audiloics, iudicari debere, ac irrilum el conf, alernilalis S. Ilieronymi Charitalis

inane si secus super bis a quoipiam, qua- nuncupalae de Urbe, inler celeia sub die

vis auctorilale , scienter vel ignoranler, ix inarlii pracseiilis anni decretum fuerit,

conligcril allentali.
j

quod commissarii, sive per lilteras paten-

§ 45. i\on obslantibus omnibus illis ,
les congregalionis Iransmissi , teneanlur

quae in diclis lilleris concessa sunl non ob- assumere nolariuiii dictae arcliiconfraler-

slare, cclerisque conlrariis quiIjuscuMique.
j

iiilalis, quodque in posleriim non commit-

Trsn.nmpiis 8 46. Volumus auleiTi
, quod praesen- 1

lanlur causae alieni tribunali , nisi post

tinnì Iransumplis, cliani iinpressis, manu
|

Iransniissionem commissanorum, et viso

alicuiiis nolarii publici subscriplis, et si- ! processu per eos fabricalo; el postmodum

Contraria au
feri.

gillo alicuius personae in dignilate eccle-

siastica conslilutae munilis, eadeni prorsus

fides ubiqiie adhibeatur, quae ipsis prae-

senlibus adliiberelur, si forenl cxhibitae

vel ostensae.

Daluin Romae, apud S. Mariam Maio-

venerabilis frater noster Octavius epis-

copus Praenestinus Bandinus et dileclus

t Approbalionem tiuius confraternitatis, cura

aliis coiisiiiiitionihus ipsiiis materiain tangenti-

bus, vidcie poleris in Leon. X Const. XL lUius

(ili 11. n. tdit. .vLii, toni, v, pag. 739),
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filius noster Petrus Paulus titilli Ss. Ncrei

et Achillei presbyler cai'dinalis Cresccn-

tius nuncupati, a nobis in omnibus con-

trovGi'siis occasiono pracniissorum orlis

et oriundis specialiler deputati, infrascripla

decreta ediderint, tenoris subsequontis, vi-

dclicel: sanxerunl, quod ad singulos inlra-

scriptos commissarios iam transmissos
,

amotis notariis alioriim tribunalium quos

ipsi secum duNerunt, acccdant notarli of-

ficii Charitatis, qui apud eos in commissio-

nibus scribant cuin perceplione vialicorum

et aliorum solitorum einolumentorum a

die, quo istae commissiones inccperunt,

videlicet: ad Bulgarellum in causa Saxo-

ferrati vulnerum , in alia Britonoriensi

exemplionis e manibus curiae, et in terlià

Assisienensi honiicidii de Sorbellis
,
prò

quibus secum duxit iuvenem ex ofiicio

Lucae de Carolis audiloris camerae no-

tarli; et ad Colangelum, qui pariler, ducto

secum alio iuvene ex officio eiusdem Lu-

cae de Carolis, Beneventum profi'ctus est

in causa Benevenlanià bomicidii; praeterea

slatuerunt, quod nuilatenus censeatur illa-

tum aliquod praeiudicium privilegiis Cha-

ritatis, circa ti-ansmissionem nolarii cum

commissariis tam per Breve quam per

litteras sacrae consultae hactenusexpedilis,

etiamsi constaret huiusmodi commissarios

aliquando secum duxisse alium nolarium,

quam notarium ofiicii Cliaritalis:

Aiiud privile- § 2. Iflsuper decreverunl, quod regi-

fias"sa'c'raeCon- slrentur in actis nolarii Charitatis, iuxta

dindas.
"""^ morem consuelum, salviconduclus, arresta,

compositiones, transacliones, liberationes,

elgraliaequaecumqueremiganlibus,aliisve

personis faciendae per sacram consullam

cum omnibus scripturis ad praedicta fa-

cienlibus, nisi tamea causae reorum, quo-

rum occasione praemissa facienda suiU,
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§ 3. Nos, inviolabili decretorum huius- l'omifo mo-
,. 1 . .

, rv • do ;ipnrobcll «In-

modi observalioni, quantum cum Uommo cnu ,ìKH,tam

possumus, prospicere volontes, molu pro-

prio, et ex certa scii.nli;\ ac matura de-

libcratione nostris, decreta praedicta, apo-

stolica auctoritate, tenore pracsenlium,

approbamus et confìrmainus, illisque in-

violabilis apostolicae lìrmitalis robur adii-

cimus.

§ 4. Decernentes, praesenles litteras et loheiqua iiu

, -, observari.m eis contenta quaecumque ab omnibus

et singulis, ad quos spectal et prò tempore

quomodolibet speclabii, inviolabiliter ob-

servari
;

§ 5. Sicque et non aliter, per quoscum- sabiaia aiiter

que uidices ordmarios et delegatos, etiam suie.

causarum palalii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et inane,

si secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conligerit

altentari.

§ 6. Non Obstantibus COnStitutionibuS
, ^

Contrariomm

et ordinalionibus apostolicis , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Bomae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xx seplem-

bris MDCxxii
,
ponlilicatus nostri anno ii.

Dal. die 20seplenibris 1622, ponlif. anno i.

derugalio.

Die Innae x oclobris mdcxxii huius- Pnbucaiio

modi Breve apostolicum full in camera

apostolica praesentatum et die veneris

vigesimn prima eiusdem mensis, referente

admodum illustrissimo et reverendissi-

mo D. Federico Cornelio dictae camerae

clerico et indice, dialo etiam ad hoc reve-

rendissimo D. Antonio Cicalolto camerae

praedictae ijenerali commissario, camera

ipsa illud admisil, el in libris eiusdem

camerae registrari mandavit, proni per

me eimdem camerae notarium infra-

reperiantur introductac m'ivWìwn^iXi ^^\ìA\-\ scriptum reijistratnm fuil in libro dioer-

toris camerae; alias omnia, et singula

praemissa per alium notarium rogata et

registrata respeclive nulla sint :

sorum nuncupalOjful. iu;ei in (idem, eie.

ASTULPHUS DE TARANO,
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LXXIX. § 2. Ciim aiitem, sicut eadem exposi- p^iiiur con-

lio siiltiunjicbal, lam loannes qiiam Peirus i o u.
CoììfirmalìO fnndnliiini" collegii Angli-

cani in civilale Ulyssiponensi prò a-

lumnis Anglis*.

Giegorìus Papa XV,

ad peipetuam rti meuioriam.

Exurdium.

Coll<'giura

An]itr>riiiii in ci-

viUt-^ Uly^si|io-

otusi crigilur.

tar.

Militanlis Ecclesiae regimini divina dis-

pensalione, nullo nieiitoruin snffiagio,

praesidenles, cliristitidelium fiiioriiiiilibel

votis, iis praesertim, quae ad lìdei callioli-

cae propagalioneni, animarunique salulem

perlinere dignoscuntur, libenler annuimiis,

eaque favoribus prosequiniui' opportuni^.

§ 1. Exponi siquidcin nobis niiper fecit

dilcclus filius loannes Benellus cleri An-

glicani apiid Sedem Apostolicam agens,

quod dileclus etiam fìlius Petrus de Cou-

tinhou Porlugallensis
,

periclitanli apud

Anglos fidei calholicae prò suis viribus

succurrerc cupiens, in civilale Ulyssipo-

nensi seminariuni, in quo Anglitanae na-

tionis iuvenes pietale et doclrinà insli- I

tuorenlur, ul mature iam in pali'ià reversi '

fidei luendae et propagandae scdulam na-
*

Aiqae dola- varenl opcram , fundavit, dicloque semi- 1

nario, prò eius dote ac alumnorum prò 1

tempore exislentium sustenlalione, reddi-
!

tus annuos usque ad summam quingenlo-

rum sculorum auri ascendenles ', et prò

domibus vcl emendis vel exti'ucndis quin-

que minia sculorum similium assignavit,

quibus et plura imposlerum in operis

buius incrementum addilurum se spondei.

Immedialum vero regimen huius semi-

narli pcnes euuidem clerum Angiicanum

praediclusl'undalor esse voluil, ita lamen,

ut supri'mum Lusilaniae inquisitionis tri-

bunal, et ipso demum modcrnus generalis

inquisilor, et eius prò tempore successo-

res, reclori praelicianlur et collegio, qui

tolius adininislrationis rationem exigendi

ius et polestatem habeant.

1 Ex Resjcsl. in Secret. Brev.

2 Edit. Maia, habet atcendere (R. T.).

Confirmat
Grt;g>.riU:>.

praediili pluiiinurn onpianl fundalionem

i^eminarii , ul prael'erlui- l'aclam, aposto-

licae confini. alionis robore c£mmuniii :

noiiis proplerea humiliter supplicarunl
,

ul in prai'missis opportune providere de

benignilale apo^lollcà digiiarcmur.

§ 'i. Nos igilur, loannis et Pel ri prae-

diclorum volis, quantum curn Domino

possumus, benigne annuere, illosque spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

lenles et a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-

siali icis sententiis censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel in-

nodati existunt, ad elTecluni praesenlium

dumlaxal consequendum, harum serie ab-

solvenles. et absolulos fore censenles, sup-

plicatio.iibns buiusmodi inclinati, funda-

lionem dicli seininarii, per dicium Pelrum,

ul praeferUir, faclam, apostolica auctori-

lale, lenoie praosenlinm, approbamus et

confirmamus, illique inviolabilis aposto-

licaefirmilalis robur adiicimus, ac omnes

et singulos lam iuris quam facli defectus,

si qui desupcr quomodolibel inlervenerint,

supplcnius.

§ 4. Nec non iisdem seminario, rectori ceierorom-
. . ... i|UO rollegiorum

et alumnis prò tempore exislentibus, ut pnviiegia et

., ,. ..... .. concedu.
omnibus et smgulis p?'ivilegus, gratiis et

indultis, tam spiritualibus quam tempora-

libus, quibus alia luiiusmodi seminarla,

eorumqiie rectores et alumni uluntur,

fruunlur, polluulurel gaudonl,parl modo

uti , frui
,

pollri et gaudere libere et li-

die valeant, concedlmus et indulgemus.

§ 5. Decorncntcs praesenles lllteras va- clausola»,

lldas, lìimas et efficaces exislcre et fore,

Irrlluniquc et inane, si secus super bis

a quoquain, quavis auclorilale, sclcnler

vel ignoranler conticerit allcnlari.

S 6. Non obslanllbus apostolicis, ac in Demgaiio
"

, ' cootrarìorum.

universalibus ,
provincialibusque et syno-
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dalibus conciliis edilis
,
gpneralihus vel lilii Lolharingii, voleris An-^trasiae ri'(>ni

specialibus conslilulionibiis et ordinalio-
;

geniis, in Romana curii pio illius el Srdis

nibus, privileiiiis quoque, indullis el lit- ' Aposloiicae docore iam ab inimenioiabiii

leris aposlolicis in conlrarium praemisso- l'ere tempore eximià cliam intngritale et

luramenlum
prap*landuiii ab
alumnis.

rum quoinodolibel coiice^sis, conlìrmalis,

el innovalis. Quibus omnibus el singnlis,

eonim omnium et singiilonim tenores

praesenlibus pio piene el sulTìcienler ex-

pressis et ad verbuni inserii? habenles, illis

alias in suo robore permansuiis, hac vice

dumtaxat specialiler et expresse deroga-

mus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem , ut eiusdem se-

minarii aliimni prò tempore existentes,

iuramenlum de redeundo in Angliam suo

tempore, et alias per aliorum seminario-

rum huiusmodi alumnos praestarisolitum,

praestare omnino teneantur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxii sep-

tembris mdcxxii, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die '22 se[Ptembris \6i2, poni, anno il.

LXXX.

Cao'ao liuius

CoosUtutiuDts.

Exlinclio cìirae animarum parochialis

ecclesiaeS. Nicolai in Ar/one, eiusdem-

que applicano parochialibus ecclesiis

circumvicinis, ac ipsius ecclesiae cum
cameris rectoralibus et universa sup-

pellectili concessio confralernilali sub

invocatione Ss. Nicolai el Calkarinae

nalionis Lolharingiorum.

Gregorius Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Dum ad sacram beati Pelri Sedem, in-

scrutabili superni Palris prudentià , in

pleniludinem polestalis, meriiis licei im-

paribus, assumpli, mentis noslrae dirigi-

mus aciem erga grata et accopta sincerae

fidei et propensae devotionis obsequia
,

quae, inler ceteras universi orbis ad al-

mam Urbem nostrani confluontcs et in

conspectu nostro degentes nationes, dilecli

indefessa sedulitale piae^^taie consueve-

runl, dignum, quiii polius debitum arbi-

Iramur, ut eormii preces, illae pracserlim,

quae prodire dignoscuniur ex inlimo de-

votionis affectu, quem ei'ga gloriosum Dei

confessorem bealum Nicolaum episcopum,

Lolharingiae, ut acccpimus, el Barris du-

catus' proleclorem et tutelarem, gerunl,

apud nos et diclam Sedem ad exauditio-

nis gratiam benigne admitlantur, ipsique

locum opporlunum el cognilum prò eorum

confraternilatis et spirilualium exercitio-

rum commoditatibus in dicUì Urbe , ad

instar aliarum nationum in eà versantium,

ex noslrae et eiusdem Sedis munificenlià

et liberalitate, dictorum obsequiorum in-

tuitu et aliorum merilorum, quibus abunde

eos ornatos esse nobis constai, conleinpla-

tione consequantur.

§ 1. Cum ilaque parocbialis ecclesia

S. Nicolai in Agone nuncupati de Urbe,

quae ab ecclesia S. Laurenlii in Damaso

de dieta Urbe tamquam eius matrice de-

pendei, et illi immediale subiecta est,

cuiusque, dum prò tempore vacai, collatio

et omnimoda disposilio ad prò tempore

existentem eiusdem S. Laurenlii diaconum

seu presbyterum cardinalem special, et

quam quondam Ioannes Baptista Bellobo-

nus ipsius ecclesiae S. Nicolai reclor, dum
viveret, oblinebal, per obilum ipsius loan-

nis Baptistae, qui hodie, seu nupcr, in

diclà curia diem clausit extremum, vaca-

verit et vacet ad praesens;

§ 2. Et, sicut exhibita nobis nuper prò

parte dilectorum fdiorum modernorum

reclorum et confratrum confraternilatis

eiusdem S. Nicolai Lolliaringiorum pclitio

continebat, dieta ecclesia S. Nicolai sep-

luaginla domos seu familias, vel circa,

1 Edil. Main. legit diicalu (R. T.l

Vacante pa-
rnchi.iii ecrle-

sia sancii Nico-
lai iU .\goud,

Cnnfratros
cnnfraleniilalis

sub invocaLìone
àaiirloruiri Ni-
i-ot.ii el Calila-
r-riM' nati. nÌ3

Lolharingiae
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durnla\:il sub sua cuià ci pai'ocliià lia-

benl , el ad exercitium curae aiiimarum

dilectorum (iliorum illius parocliianorum

el oflicioium ac oni rum parocliialiuni

valde anjiusta el obscuia exislal, et in aclu '

illius visilalionis praetcrilis annis factae
:

prò tali habila el relala l'uciil, dictiquc

parochiani, qui nuineiiini qiiadringento-

rum el nonaginla, ve) circa, non excedunt,
,

prò mi<«is el aliis divinis olTiciis audien-
'

dis, passim ad alias vicinas ecclesias ac- i

cedeie consuevcrint, el proinde expedial

ipsam aniniarum curani inde ad aliquam

seu aliquas ex vicinis conimodioribus pa-

rochialibus ecclesiis Iransferre, el diclam

ecclesiam S. Nicolai alicui congregai ioni
'

seu confraternilali, cuius cura in dccenli

slaUi conslruelur, el diviniis in eà cultus

manulencalur, concedere; a longo tempore
\

vero quamplurimi honeslae conditionis
'

viri , ex Lulliaringiae et Barri ducalibus !

oriundi , in praedictà curia cum multa
,

tum fidei et probilalis lum eliam pie- 1

talis ac propensae erga Sedem pracdictam

devolionis laude versati fucrint, et corum

multi diversis datariae ci cancellariae apo- '

slolicae muneribus et officiis secundae pe- i

riliae, (idelitatis ci integrila! is l'ama prae- i

fuerint, conlinuoque el eliam nunc in ips;\
;

curia non pauci ex diclis ducalibus repe-

rianlur, qui,anleccssorum suoruni vosligiis

sedulo insistentes, parem cum eis laudem

promereri' indeli^ssi animi et corporis slu- ;

dio felici aemulalione conlendanl; el qui l

praecesserunl, porpeluum pietatis el reli-

gionissui monumenlum poslerisri'linquere

volenles, unam utriusquc sexus chrislifi-

deliuui ex eiusdcm ducalibus oriundorum
'

confralcrnilalem sub invocationc Ss. Ni-

colai el Catliarinae, in cappella eiusdem

S. Nicolai in ecclesia S. Ludovici nationis

Galiicanac de càdem Urbe silà, apostolica

aucloritale erigi el inslilui obtinuerint
,

et confralres ipsius confratornilalis prò

1 Edil. Jlain. logil promoveri (k. t.}.

nOMANUM

tempore cxislenles, inler alia pietalis opera

per cos exerceri solila, paupercs puellas

dotare , el egenos ad diclam Urbem ex

eiusdcm ducalibus prò tempore accedentes

elecmosynis iuvarc, diclamque cappcUam',

quae marmoreis lapidibus el picturis in-

signibus eleganler orn.ila , ac cruce et

caudelabris argenlcis, aliàquc supcllectili

sacrA abunde inslrucla est, per duos cap-

pellanos, conslilulo eis menstruo salario

competenti, in divinis deserviri Tacere con-

sueverinl; aliquem vero locuni nec in

dieta ecclesia S. Ludovici, illiusque sacri-

si ià el aedificiis, nec alibi babeanl, in

quo prò negoliis dictae confralernitatis

pertraclandis congregari possint, el ex hoc

non leve incommodum experiantur; rcclo-

res autem el confralres praedicli, speciali

devolionis afleclu erga ipsum S. Nicolaum,

qucm uti tulelarem palronum omnis Lo-

tharingiae provincia insigni venerationis

cullu prosequitur, permoti, diclam eccle-

siam S. Nicolai, praecedenle translationc

curae animarum huiusmodi, confralerni-

lali praediclae concedi summopore desi-

derenl; et ex hoc dictae confralernitatis